统筹调度机制，并率先采用项目群管理模式，实现了对同一业主单位下多套装置的统筹管理，大力推行产

品线的执行模式，实现内部资源共享，强化同类产品的技术领先优势。对于重大项目公司打破管理常规，

湖北国创高新材料股份有限公司 2016年年度报告全文

39

采取更加直接的强矩阵组织模式，开通绿色通道，减少管理层次，保证了项目工期和产品质量。目前，公

司已获得中质协质量保证中心颁布的《质量管理体系认证证书》，产品质量已得到公证。

   4、在社会公益方面。公司在谋求自身良性发展的同时，还努力为社会和谐稳定发展贡献自己的力量，

履行企业的社会责任。截至2016年底，公司共录用来自贫困地区的高校毕业生28人，积极响应国家号召，

为社会和谐稳定创造了条件。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司拟以38亿元购买深圳市云房网络科技有限公司100%股权，此次交易构成了重大资产重

组，相关议案已于2016年12月30日经公司第五届董事会第十七次会议审议通过，具体议案内容详见2017年

1月3日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上的公告。2017年2月16日，公司收到中国证券监督管理

委员会下发的《中国证监会行政许可申请受理通知书》（170266号），并披露《关于收到<中国证监会行

政许可申请受理通知书>的公告》，具体内容详见2017年2月17日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)

上的公告。2017年3月14日公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国

证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（170266号），并披露《关于收到<中国证监会行政许可

项目审查一次反馈意见通知书 >的公告》，具体内容详见 2017年 3月 15日刊登在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)上的公告。公司及相关中介机构正按照通知书的要求对相关问题逐项落实，此次重

大资产重组能否获得中国证监会的核准尚存在不确定性，公司将根据中国证监会的审核进展情况及时披露

相关信息。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn)
http://www.cninfo.com.cn)
http://www.cninfo.com.cn)

湖北国创高新材料股份有限公司 2016年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,568,725 1.50% 0 0 0 -3,815,550 -3,815,550 2,753,175 0.63%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 6,568,725 1.50% 0 0 0 -3,815,550 -3,815,550 2,753,175 0.63%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 6,568,725 1.50% 0 0 0 -3,815,550 -3,815,550 2,753,175 0.63%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 431,571,275 98.50% 0 0 0 376,050 376,050 431,947,325 99.37%

1、人民币普通股 431,571,275 98.50% 0 0 0 376,050 376,050 431,947,325 99.37%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 438,140,000 100.00% 0 0 0 -3,439,500 -3,439,500 434,700,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   此次股份变动原因有以下两点：

   （1）中国结算公司于2016年1月根据高管持股数量调整了高管锁定股数量。

   （2）2016年6月6日召开的第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的

议案》，同意公司回购注销限制性股票343.95万股，由公司按照1.8元/股的价格回购注销。其中，因未达

到股权激励计划第二个解锁期解锁条件而回购注销264.45万股限制性股票，因部分激励对象离职已不符合

激励条件而回购注销其已获授但尚未解锁的79.5万股限制性股票。公司已在中国证券登记结算有限责任公

湖北国创高新材料股份有限公司 2016年年度报告全文

41

司深圳分公司办理完成回购注销手续，并完成工商变更手续。

   因此，本报告期末实际可流通数量为431,947,325股，总股数为434,700,500股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年6月6日召开的第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，

同意公司回购注销限制性股票343.95万股，由公司按照1.8元/股的价格回购注销。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响